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inkellerung beträgt der Verbraucherpreis ab 20. Sep­
tember 1951 bis 30. November 1951 einschl. 7,50 DM 
je 100 kg netto.

(2) Der Preis versteht sich ab Hof des Erzeugers. 
Liefert der Erzeuger die Speisekartoffeln auf Ver­
langen des Verbrauchers „frei Keller“, so darf er 
liierfür ein Entgelt in Höhe von 0,40 DM je 100 kg 
vom Verbraucher fordern.

§ 7
Das Ministerium der Finanzen der Deutschen De­

mokratischen Republik kann Durchführungsbestim­
mungen und Ausführungsanweisungen sowie die 
zur Sicherung des Preisstandes ihm erforderlich er­

scheinenden, diese Preisverordnung ergänzenden 
Preisregelungen für Speisekartoffeln erlassen.

§ 8
Diese Preisverordnung tritt am 3. September 1951 

in Kraft. Gleichzeitig tritt die Preisverordnung 
Nr. 103 vom 31. August 1950 —• Verordnung über 
Verbraucherpreise und Handelsspannen für. Speise­
kartoffeln, die der Pflichtablieferung unterliegen, 
(GBl. S. 936) außer Kraft.

Berlin, den 30. August 1951
Ministerium der Finanzen

I.V.: R u m p f  
Staatssekretär

Anlage 1
zu § 2 Abs. 1 vorstehender Preisverordnung Nr, 183

Abgabepreise der volkseigenen Erfassungs-und Aulkaufbelriebe an den Großhandel

Bei Lieferung
für Stadt 
und Land

für Städte mit 
mehr als 100 000 

Einwohnern

je 100 kg netto ausschl. Sack

DM DM
vom 3. September 1951 bis zum 9: September 1951 einschl....................................... 9,20 9,80

„ 10. September 1951 „ „ 16. September 1951 „ ................................................... .. 8,60 9,20
„ 17. September 1951 „ „ 30. November 1951 „ ....................................................... 7,60 8,20

im Dezember 1951 ........................................................................................................ 8,70 9,30
„ Januar und Februar 1952 .......................................................................................... 9,10 9,70
„ März und April 1952 ................................................................................................ 9,40 10,-
„ Mai 1952 .................................. ................................................................................ 9,60 10,20
„ Juni bis Ende Juli 1952 ....................................... ..................................................... 10,10 10,70

Anlage 2
zu § 5 Abs. 1 vorstehender Preisverordnung Nr. 183

Verbraucherpreise (Einzelhandelsabgabepreise)

Bei Lieferung
für Stadt und Land 
bei Abgabemengen

für Städte mit mehr als 
100 000 Einwohnern 
bei Abgabemengen

ab 50 kg unter 50 kg ab 50 kg unter 50 kg

vom 6. September 1951 bis 12. September 1951 
„ 13. September 1951 „ 19. September 1951 
„ 20. September 1951 „ 30. November 1951

im Dezember 1951 ..............................................................
„ Januar und Februar 1952 ................................................
„ März und April 1952 .....................................................
„ Mai 1952 .........................................................................
„  Juni und Juli 1952 .........................................................
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